to the mpham o.f scribe Demeter. who are in great need. 

Magnifice Domine, uti Fili Carissime. Servitia mea. 
Mitto Vestrae Dominationi registrum super illis duobus milibus florenorum, qui alias 

Budae fuerunt assignati ad manus meas. Quod saepe prius volui mittere, sed inter tot 
curas et occupationes dilatum est in hodiemum diem. Deest illa summula, quae est 
subnotata, quam Dominatio Vestra velit computare ad summam illam pecuniarum, 
quas in auro deposueram in manibus Vestrae Dominationis Posonii, quae pecuniae 
fuerunt magistri quondam domini Demetrii2 litterati, cuius orphani quia mirabiliter 
egent, rogo Vestram Dominationem, dignetur cogitare de huiusmodi etiam summae 
restitutione. Salva veritate, credo, fuisse 3,5 florenos in auro, partim largos, quos 

14 post Quod del. ncc 

7 Constablc of Huszt Kristóf Kávássy. 
8 Katalin Frangepán. 

14 post Dominationi del. ncc 

9 On this, see the letter by Ferenc Frangepán to Nádasdy on 20 February 1534 (MARÓTHI Rezső, 

Frangepán Ferenc levelei Nádasdy Tamáshoz, Történelmi Tár. 1905, 535.). 

1 Autograph. 
2 Scribe Demeter's orphans come up in the letters by Brodarics to Nádasdy on 4 and 18 January 1533 

as well. 
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10 vocant, partim alterius generis.3 Non urgerem pro hoc Vestram Dominationem, si non 
viderem egestatem extremam illorum pauperum, quos ego, quantum potui, sustentavi 
et sustento. Vestra Dominatio bene valeat. Quinqueecclesiis 8. Aprilis, 1534. 

Servitor 
Sirmiensis subscripsit 

On the outer side: Magnifico domino Thomae Nadasdino, consiliario regio etc, 
domino uti filio carissimo ac honorandissimo 
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István Brodarics to Tamás Nádasdy 
Pécs, 8 April 1534 

Manuscript med: MOL, E 1 R5, Brodarics-levelek, fol. R8/a. 1 

He requests Nádmdy to exhibit selfrestraint regarding the house Ihat István Théty used to have, and wllich 
now be/ongs to Rector of the schoo/ of Pécs Bálint. and enforce his wish through the law rather than vio
/ence. 

Magnifice Domine, uti Fili Caríssime et Honorande. Salutem et servitíonnn meorum 
commendationem. 

Dominatio Vestra scripsit ad magnificum Valentinum rectorem scholae huius Quin
queecclesiensis de domo, quae fuit aliquando domini Stephaní Theryek, fratris nostri, 
et scribit nímis dure contra cives meos et suos, immo contra me. Quam enim differen
tiam possum facere inter Vestram Dominationem et me, si amor Vestrae Dominationis 
erga me non prorsus est exstinctus, aut porro inter me et meos, quos ita coget et tenet 
defendere ut meipsum, non aliter. 

Minatur eis nevel in Slavoníam vel Pethoviam2 vel ad Redege3 vadant. Quid posset 
10 eis mihi metipsi ab aperto hoste hostilius fieri? Ah Magnífice mi Domine, Filí Carís

sime! Meliora et mitiora verba, quaeso! Sí de domo quaestío est, domus manet, hinc 
auferrí non potest, et exspectare cogitur dominum, quicunque erit ille. Nam et mei 
(loquor de uxore fratris) aiunt nescio quid iuris habere, quod ego nescío. Nec moror 

9 pos/ Rcdcgc del. vel 
9 posr Quid del. potcst 

10 posl eis Jel. ab hostc 
10 posr hostc del. plus mina 

J See more on the kinds of money used in the era in BARACZKA István, A hazai pénzrendszerek és 

pénzek történetéhez 1540-1560, Levéltári Közlemények, 1965, 235-257; HARKÓ Gyula, A pénz története 

Magyarországon 1526-1608, Kolozsvár, 1912; HUSZÁR Lajos, Habsburg-házi kirá~vok pénzei 1526-1657, 

Budapest, 1975. 

1 Autograph. 
2 Pettau (today: Ptuj, Slovenia) 

J Redege (today: Radkersburg, Austria) 
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nunc. Rogo, ut dominatio sua cum suis aliter agat et iure non gladio. Hoc fortasse 
1s meretur curia sola, si nihil aliud esset in Yestrae Dominationis observantia et 

amore. 
Nova nulla habeo, nisi de domini gubematoris4 adventu, quem dicunt brevi Budae 

futurum. Me Yestrae Dominationi commendo. Quae felix valeat cum omnibus suis 
caris. 

20 Quinqueecclesiis 8. Aprilis 1534. 
Servitor 

Sinniensis subscripsit 

On the back side: Magnifico domino Thomae Nadasdino consiliario regio etc., domino 
et uti filio carissimo ac honorandissimo 
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István Brodarics to Tamás Nádasdy 
Buda, 27 May 1534 

Manuscript used: MOL. E 185, Brodarics-levelek, fol. 91-92. 
Puhlished: KuJÁNI Gábor, Brodarics István levele:é.l'e 1508-1538, Történelmi Tár, 1908, 335-336. 

Requests Nádasdy to prevent Constable of Huszt Kristóf Kávássyfrom abusing his power in the estates of 
lukács Tholdi in Máramaros. 

Magnifice Domine uti Fili Carissime ac Honorande. Salutem et servitiorum meorum 
commendationem. 

Habet egregius Lucas Tholdi 1 peculiaris amicus meus quaedam hona in Maromaru
sio, in quibus conqueritur se a castellano2 Vestrae Dominationis de Hwzth cotidie non
nihil molestiae ac impedimenti accipere. Quapropter rogo Yestram Dominationem, ut 
servitiorum meorum intuitu velit castellanum suum ab illatione iniuriae ac impedi
menti ipsius Lucae Tholdi cohibere, in quod ego Vestrae Dominationi omnibus modis 
sum gratificaturus. Si quid autem indignationis Yestra Dominatio contra ipsum habuit, 
id ei condonare velit, nam quicquid ipse unquam adversus Dominationem Yestram deli-